

DZIŚ

w numerze:

- ZSRR — Indie — str. 2
- Jeszcze raz wychowanie — str. 3
- Na dnie kieliszka utopił poczucie obowiązku — str. 4
- Stenogram pewnego zebrania — str. 4

Proletariatusze wszystkich krajów, łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 287 (1322) poniedziałek, 5. XII 1955 r. Cena 20 gr

Uchwała Prezydium Rządu o dodatkowych środkach dla rozwoju hodowli

Korzystniejsze ceny za nadwyżki żywca

WARSZAWA. — Prezydium Rządu podjęło uchwałę w sprawie dodatkowych środków dla rozwoju hodowli bydła rogatego i trzody chlewnej.

W celu dopomożenia rolnictwu w dalszym systematycznym rozwijaniu hodowli i podniesieniu produkcji rolnej przez zwiększenie w gospodarstwach chłopskich ilości i polepszenia jakości bydła i trzody wprowadza się od 5 grudnia br. nowe, bardziej korzystne ceny skupu nadwyżek żywca wołowego i wieprzowego z dostaw ponadobowiązkowych, dostarczanego przez chłopów, zwłaszcza na podstawie umów kontraktacyjnych. Odpowiednie cenniki zostaną ogłoszone w punktach skupu. Uchwała przewiduje równocześnie rozszerzenie opieki sanitarno-weterynaryjnej nad inwentarzem żywym w

■ ■ Ciąg dalszy na str. 2

Górnicy polscy — w czołówce budowniczych socjalizmu

UROCZYSTE OBCHODY

Przemówienie tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Stalinogrodzie

Drodzy Towarzysze! Bracia Górnicy!

W związku z Dniem Górnika pragnę złożyć Wam, a wraz z Wami wszystkim górnikom polskim, najgorętsze i najserdeczniejsze pozdrowienia w imieniu Komitetu Centralnego naszej Partii z towarzyszeniem Bieruta na czele, w imieniu Rady Państwa i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu całego naszego narodu.

Przyjmijcie również, drodzy towarzysze górniczy, takie same gorące i serdeczne pozdrowienia ode mnie i od obecnego tu Premiera Rządu — towarzysza Józefa Cyrankiewicza, z którym przybyliśmy na Wasze doroczne święto górnicy.

11-te w Polsce Ludowej swoje święto obchodzą polscy górnicy w niezwykle ważnej sytuacji. Oto w tym miesiącu naród polski pod przewodnictwem swej klasy robotniczej i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej kończy zwycięsko realizację historycznego Planu 6-letniego — planu budowy podstaw socjalizmu w naszym kraju. Sprawił to świadomy patriotyczny wysiłek naszej klasy robotniczej, chłopstwa pracującego i naszej inteligencji, sprawił to w wielkim stopniu i Wasz ofiarny trud, bracia górnicy.

Obecnie czynione są wielkie prace przygotowawcze do nowego 5-letniego Planu gospodarczego — planu dalszego budownictwa socjalistycznego w Polsce.

Wiecie jednak sami, towarzysze, lepiej niż ktokolwiek, jak wydobywanie węgla rozwijało się w walce z niezliczonymi trudnościami i przeciwnościami, ile trudności sprawia-

ła, a nieraz pociągała za sobą niejedną ciężką wypadkę, niedostateczną dyscyplinę i poszczególnych członków załogi.

Nie brak jeszcze u nas wypadków lekceważenia sobie przepisów o bezpieczeństwie pracy, niemało jest zaniedbań w tej dziedzinie, nierazko niedostateczna jest troska o człowieka. Wiecie ile to razy i jak zbrodnictwo usiłowało nasze braki i słabości, nasz niedostatek czujności wykorzystywać wróg klasowy. Dziś możemy powiedzieć, że wiele z tych niedomagań przezwyciężamy konsekwentnie i ze skutkiem.

Toteż i są rezultaty.

W roku bieżącym górnicy dotąd już dali krajowi przeszło 800 tys. ton węgla ponad plan. Węgiel i bohaterska praca górnika polskiego stanowią czynnik, który w ogromnej mierze zadecydował o wykonaniu Planu 6-letniego, o uprzemysłowieniu i wyniesieniu Polski z kraju zacofanego do rzędu krajów przodujących pod względem gospodarczym i kulturalnym.

Oto, towarzysze, dlaczego cały naród tak bardzo ceni i otacza szacunkiem górnika polskiego, jego zaszczytny zawód.

W opracowaniu nowego Planu 5-letniego — planu dalszego rozwoju sił wytwórczych Polski, jej kultury i dobrobytu — weźmie udział szeroki partyjny i bezpartyjny aktyw społeczny, w opracowaniu 5-letnich planów zakładowych — zgodnie z uchwałą KC Partii — miliony robotników, inżynierów i techników.

W ten sposób w dalszym naszym marszu naprzód górnicy

● ● Ciąg dalszy na str. 2

Dnia Górnika

Towarzysze A. Zawadzki i J. Cyrankiewicz na akademii w Stalinogrodzie

STALINOGRÓD. — 3 grudnia bm. wieczorem w największej na Śląsku sali, w Hali Parkowej w Stalinogrodzie uroczysta akademii z okazji Dnia Górnika zgromadziła przeszło 3,5 tys. górników delegowanych przez załogi wszystkich naszych kopalni i zakładów górniczych.

W prezydium zajęli m. in. miejsca gorąco witani towarzysze Aleksander Zawadzki i Józef Cyrankiewicz.

Akademii otworzył przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników — Wit Hanke, w serdecznych słowach witając przybyłych. Zrywa się potężna owacja, gdy zabiera głos członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki. (Tekst przemówienia podajemy obok).

Następnie zabiera głos wiceprezes Rady Ministrów i minister Górnictwa Węglowego — Piotr Jaroszewicz.

W imieniu wieloetnicznej armii górników radzieckich gorąco witany przez zebranych zabiera głos minister Przemysłu Węglowego ZSRR — Aleksander Zademidko, przekazując polskim górnikom braterskie, gorące pozdrowienia.

Następnie pozdrowienia dla górników polskich przekazują: przewodniczący delegacji brytyjskiej, francuskiej, NRD i czechosłowackiej.

„Barburka” górników suwalskich

W niedzielę górnicy z Suwalskich Kamieniołomów Drogowych uroczystie obchodzili tradycyjne swoje święto — „Barburkę”. W prezydium akademii zasiadli m. in. sekretarz KM PZPR w Suwałkach tow. Jan Dilecki, zastępca przewodniczącego Prezydium PRN tow. Bronisław Pietrewicz oraz pro-

wodniczący akademii odczytuje następnie listę najofiarniejszych górników, którym Rada Państwa nadała wysokie odznaczenia. Przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki, wręcza odznaczenia.

Order „Sztandar Pracy” I klasy otrzymuje Julian Wójcik, rębacz przyłazowy kopalni „Pstrawski”.

Orderem „Sztandar Pracy” II klasy udekorowani zostali: Władysław Kasza — nadgórnik kopalni „Gen. Zawadzki”, Czesław Ruszer — rębacz kopalni „Zabrze-Wschód”, Alfred Skowronek — dyrektor kopalni „Bielszowice”, Piotr Wróbel — rębacz kopalni „Stalinogrod”.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Franciszek Schneider — rębacz kopalni „Ludwik”.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Andrzej Torze — dyrektorowi kopalni „Pawel”.

Następnie odczytane zostały nazwiska górników, którzy na podstawie postanowień Karty Górnicy otrzymali tytuł Zasłużonego Górnika Polskiej Ludowej.

W części artystycznej akademii wystąpił Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

dujący górnicy. Zebrani wysłuchali referatu głównego inżyniera SKD, tow. Piotra Orłowskiego, który mówił o osiągnięciach załogi, o tym, że w Suwalskich Kamieniołomach Drogowych pracują w nich bez przerwy, m. in. Wacław Aneszko i kierowca samochodowy Zygmunt Szewczyk.

W części artystycznej wystąpił kwartet wokalny „Suwalszczyzna”, zespół taneczny Szkoły Odzieżowej oraz zespół artystyczny przy SKD. (St.Św.)

Toteż suwalskim górnikom należy wierzyć, że wykonają przed terminem plan ostateczny roku Sześcioletki i dobrze wystartują do realizacji Planu 5-letniego.

Podczas akademii wielu górników otrzymało nagrody pieniężne i dyplomy uznania, m. in. Stanisław Kardasiewicz otrzymał motocykl. Między nagrodzonymi byli i tacy, którzy od założenia Suwalskich Kamieniołomów Drogowych pracują w nich bez przerwy, m. in. Wacław Aneszko i kierowca samochodowy Zygmunt Szewczyk.

W części artystycznej wystąpił kwartet wokalny „Suwalszczyzna”, zespół taneczny Szkoły Odzieżowej oraz zespół artystyczny przy SKD. (St.Św.)

Tow. Stefan Matuszewski odznaczony Orderem „Sztandar Pracy” I klasy

WARSZAWA. — W związku z 50 rocznicą urodzin, za wybitne zasługi w długoletniej pracy politycznej i społecznej, Rada Państwa nadała Order „Sztandar Pracy”

W cywilu



Po uchwale Rządu PRL o redukcji sił zbrojnych tysiące oficerów, podoficerów i szeregowych przeniesionych do rezerwy otrzymują skierowania do odpowiedniej pracy. Oficer rezerwy, b. kapitan wojsk zmotoryzowanych, Bolesław Filipiak, objął stanowisko dyrektora POM w Piotrowicach (pow. Lublin).

NA ZDJĘCIU: Bolesław Filipiak z grupą współpracowników przegląda maszyny rolnicze. CAP — WAP

We Francji

Wybory do Zgromadzenia odbędą się 2 stycznia

13 bm. rozpoczyna się kampania wyborcza

PARYŻ. — W późnych godzinach nocnych z piątku na sobotę zakończyło się posiedzenie rządu francuskiego. Na posiedzeniu przewodniczył prezydent Republiki Rene Coty.

Rząd postanowił przeprowadzić wybory do nowego Zgromadzenia Narodowego w dniu 2 stycznia 1956 roku.

Zgodnie z ustalonym kalendarzem wyborczym, kampania wyborcza rozpocznie się oficjalnie w dniu 13 grudnia br.

Przywódcy różnych ugrupowań politycznych rozpoczęli rozmowy w celu przygotowania platformy wyborczej.

Zgodnie z konstytucją, rząd Faure'a pozostanie przy władzy, dopóki nie zbierze się nowowybrane Zgromadzenie Narodowe, co nastąpi prawdopodobnie 19 stycznia 1956 r.

„Journal Officiel” z 3 bm. opublikował dekret stwierdzający, że „powierza się prezesowi rady ministrów E. Faure, tymczasowe pełnienie obowiązków ministra spraw wewnętrznych”.

II ZJAZD Zrzeszenia Studentów Polskich

WARSZAWA. — 2 bm. z udziałem kilkuset delegatów reprezentujących wszystkie wyższe uczelnie kraju rozpoczął obrady w sali lekcyjnej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie II Krajowy Zjazd Zrzeszenia Studentów Polskich.

W pierwszym dniu obrad — działalności Zrzeszenia Studentów Polskich w okresie ostatnich sześciu lat tj. od chwili jego powstania, o-mówił w obszernym referacie przewodniczący Rady Naczelnej ZSP — Ryszard Majchrzak. Nad referatem rozpoczęła się dyskusja.

Delegacja ZSP u tow. Bieruta

WARSZAWA. — I Sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut przyjął delegację Zrzeszenia Studentów Polskich. W rozmowie przedstawiciele ZSP poruszyli szereg zagadnień dotyczących systemu nauczania na wyższych uczelniach oraz warunków bytowych i działalności kulturalnej młodzieży akademickiej.

Na powiatowych zjazdach prądujący chłopci i spółdzielcy dzielili się doświadczeniami

Najlepsi gospodarze — prądujący chłopcy indywidualni i spółdzielcy — radzili w ubiegłą niedzielę na powiatowych zjazdach nad dalszym rozwojem naszego rolnictwa. Zjazdy te odbyły się w siedmiu powiatach.

Białystok

220 chłopów powiatu białostockiego obradowało na zjeździe prądujących chłopów. Na obrady przybyli: I sekretarz KW PZPR tow. Jabłoński, I sekretarz KP PZPR w Białymstoku tow. Juchimowicz i sekretarz Prezydium WRN tow. Fiedorowicz.

Zabierający w dyskusji głos Jan Kazberuk z Juszkowego Grodu dużo mówił o

pracy rolników swej gromady. Przedstawiając ich osiągnięcia i doświadczenia udo-wodnił, że i na słabych gruntach, jakie przeważają w Juszkowym Grodzie, można osiągnąć dobre urodzaje. 46 gospodarzy tej wsi nawozi łąki, 16 prowadzi kwaterowy wypas bydła. Jan Kazberuk stwierdził jednak, że mimo tych osiągnięć, nie wszyscy chłopcy przekonali się do nawożenia łąk nawozami organicznymi.

Gdy Jan Kazberuk skończył mówić, z sali padło wiele głosów z bezpośrednimi zapytaniami do dyskutanta, co należy robić, by nie wyradzały się ziemniaki, jak trzeba orać poszczególne gleby itp., itp. Obszernie odpowiedział Jan Kazberuk na te pytania.

Wiele uwagi obecni na zjeździe poświęcili temu, co należy robić, by dobrze wkrótce w pierwszy rok Pięcioletki.

Z ogromnym zainteresowaniem słuchali obecni na naradzie wypowiedzi Aleksandra Wiśniewskiego, spółdzielcy z Dorożek, który szeroko mówił o spółdzielczych osiągnięciach. Z dumą też wspominał o tym, że dzięki spółdzielcom z Dorożek i

■ Ciąg dalszy na str. 3

Zakończył się piłkarski sezon



Sukces bokserskiej reprezentacji POZNANIA 3:17 przegrali pięściarze Westfalii

KALISZ. (tel. wł.). — Rewanżowe spotkanie pięściarskie, rozegrane pomiędzy reprezentacjami Westfalii i Poznania, zakończyło się wysokim zwycięstwem gospodarzy 17:3. Tylko w wadze koguciej i średniej pięściarze niemieccy zdobyli punkty. Sosnitza w koguciej zremisował z Woźniakiem, a w średniej dwukrotny mistrz juniorów NRF Kienast wygrał z Wojtkowiakiem.

W kilku wierszach z Białegostoku i z województwa

BIAŁYSTOK. — Mecz pięściarski o mistrzostwo klasy A, rozegrany w niedzielę w Białymstoku pomiędzy drużynami LZS i Włókniarza zakończył się zwycięstwem drużyny LZS 11:7. Walki nie należały do ciekawych i wykazały słabe przygotowanie techniczne i kondycyjne zawodników obu drużyn. W wadze ciężkiej z powodu braku zawodników — walka nie odbyła się.

SOKÓŁKA. — Mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym juniorów zakończyły się zwycięstwem Warejki z SKS Sokółka. Drugie miejsce zajął Bubińiec, a trzecie Baranowski (obaj Budowlani Sokółka). W mistrzostwach udział brało 18 zawodników.

Również w Sokółce zakończyły się mistrzostwa powiatowe w tenisie stołowym zawodników z Ludowych Zespołów Sportowych. Pierwsze miejsce zajął Lapiński z LZS Suchowola przed Stasielukiem i Sidorem (obaj LZS Różanystok). (zk)

BIAŁYSTOK. W ramach drużynowych mistrzostw Białegostoku we florecie mę-

Z wycieczką PTT-K do Warszawy

Białostocki Oddział PTT-K organizuje w dniu 18 grudnia jednodniową wycieczkę do Warszawy. Uczestnicy wycieczki zwiedzą Pałac Kultury i Nauki im. J. Stalina, zwiedzą również muzeum, a wieczorem pojadą na przedstawienie do teatru.

Odjazd wycieczki z Białegostoku nastąpi 18 bm. o godzinie 4.20, powrót — 19 bm. o godz. 4.50. Zgłoszenia przyjmowane są zarówno od mieszkańców Białegostoku jak i mieszkańców województwa. Koszt wycieczki wynosi 60 zł dla członków PTT-K, 70 zł dla nie członków.

Zgłoszenia przyjmuje Oddział PTT-K w Białymstoku.

GAZETA SPORTOWA

Po raz pierwszy po wojnie
zwycięstwo bokserów Polski w Finlandii
i to w bardzo wysokim stosunku

POLSKA FINLANDIA 14:6

Problematiczna porażka Kukiera

HELSINKI. — Pięściarze polscy odnieśli w niedzielę 4 bm. piękny sukces zwyciężając w Helsinkach reprezentację Finlandii 14:6. Należy podkreślić, iż jest to pierwsze po wojnie zwycięstwo

Polski w meczu rozgrywanym na terenie Finlandii.

W wadze muszej Kukier przegrał stosunkiem głosów 1:2 z Luukkoneinem, w koguciej Stefaniuk pokonał Groenroosa, w piórkowej Soczewiński przegrał nieznacznie z mistrzem olimpijskim Hamalainenem, w lekkiej Niedźwiedzki pokonał wysoko na punkty Rautiainen, w lekkopółśredniej Drogosz zwyciężył wysoko Kuha, w półśredniej Walasek zwyciężył Rappapi'ego, w lekkośredniej Pietrzykowski wygrał z Juntiką, w średniej Piórkowski pokonał Groenroosa, w półciężkiej Grzelak zwyciężył Laakso i w ciężkiej Korolewicz przegrał z Koski.

I liga bokserska

SZCZECIN. (tel. wł.) Jedyne niedzielne spotkanie bokserskie o mistrzostwo I ligi rozegrane w Szczecinie pomiędzy tamtejszą Pogonią i Wisłą Kraków zakończyło się zwycięstwem Pogoni 11:9.

Z mistrzostw tenisa stołowego Skandynawii

Roslan-Skuratowicz wyeliminowani junior Pietraszak odniósł dwa zwycięstwa

SZTOKHOLM. — W Sztokholmie rozpoczęły się w niedzielę 4 bm. mistrzostwa Skandynawii w tenisie stołowym z udziałem reprezen-

tantów 14 państw, a wśród nich i Polski.

W pierwszej konkurencji mistrzostw — grze mieszanej, zakończono dwie rundy eliminacyjne. W konkurencji tej startowała para polska Roslan — Skuratowicz. W pierwszym spotkaniu Polacy pokonali parę fińską Lindroos — Lindblad — 3:0 (21:16, 21:17, 21:17), a w drugim zostali wyeliminowani przez parę jugosłowiańsko-austriacką Dolinar — Rumppler 0:3 (15:21, 10:21, 11:21).

W grze pojedynczej juniorów Polak Pietraszak zakwalifikował się bez gry do drugiej rundy eliminacyjnej, w której pokonał Szweda Stark'a — 2:0 (21:14, 21:13). W trzeciej rundzie eliminacyjnej Pietraszak pokonał Szweda Joansson'a — 2:0 (21:16, 21:12).

SKS

DECYDUJĄCE O GNIWO

Czołowym zadaniem szkolnych kół sportowych w bieżącym roku szkolnym jest jak najlepsze przygotowanie młodzieży do centralnych imprez — Harcerskich Igrzysk Zimowych i Spartakiady Letniej SKS. Nauczyciele wychowania fizycznego, opiekunowie SKS i sama młodzież szkolna, uprawiająca sport, powinni wspólnie podjąć wysiłek, który zagwarantowałby osiągnięcie dobrych rezultatów na tych centralnych imprezach sportowych, będących sprawdzianem całorocznej pracy SKS.

W minionym roku szkolnym młodzież Białostocczyzny osiągnęła wiele sukcesów w sporcie. Największym było zwycięstwo naszych dziewcząt na lekkoatletycznych mistrzostwach Polski młodzików w Łodzi. Dużymi osiągnięciami mogą poszczycić się szkoły w Sejnach, Białymstoku, Suwałkach i Ciechanowcu. W Białymstoku poza lekkoatletyką dobrze rozwijają się sekcje gimnastyczne. Dziewczęta z tych sekcji na mistrzostwach Polski juniorów w Lublinie zajęły ósme miejsce, a chłopcy — dwunaste.

Wszystkie jednak wymienione przykłady dobrej pracy w dziedzinie wychowania fizycznego dotyczą szkół średnich. Jeśli idzie natomiast o szkoły podstawowe, to sytuacja w nich istniejąca nie jest dobra. Wyniki szkół podstawowych osiągane w wychowaniu fizycznym są dotychczas raczej mierne. Są one odzwierciedleniem i rezultatem zbyt małego zainteresowania wychowaniem fizycznym wydziałów oświaty prezydiów powiatowych

rad narodowych, w których zbyt często zmieniani są kierownicy referatów wychowania fizycznego.

Realizując rzucone w tym roku przez Ministerstwo Oświaty hasło „Bliżej dziecka”, niektóre wydziały oświaty zaczęły interesować się warunkami, jakimi dysponują szkoły w dziedzinie wychowania fizycznego. Niektóre wydziały oświaty np.: w Elku, Kolnie i Hajnówce przystąpiły już do prac, mających zapewnić młodzieży szkolnej place do gier i odpowiedni sprzęt sportowy. Są jednak i takie wydziały oświaty, np. w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku, który z posiadanych w bieżącym roku budżetowym kredytów na wychowanie fizyczne (35 tysięcy złotych) nie przekazał podległym sobie szkołom ani grosza. Również niektóre szkoły średnie, do których w pierwszym rzędzie należą Liceum Ogólnokształcące w Sokółce, Liceum Ogólnokształcące w Grajewie i Liceum Ogólnokształcące TPD w Elku, zbyt mało kredytów wykorzystują na wychowanie fizyczne.

Taki stan rzeczy w niezbyt korzystnym świetle stawia nauczycieli wychowania fizycznego z tych szkół, którzy przede wszystkim muszą dbać o należyte wyposażenie materiałowe potrzebne do prowadzenia zajęć ze swego przedmiotu i o to zabiegać u dyrekcji szkoły.

W bieżącym roku szkolnym Ministerstwo Oświaty zmniejszyło ilość godzin lekcyjnych wychowania fizycznego, zwracając uwagę na lepsze i

GREMLOWSKI trzeci na 1500 m

Nasz utalentowany pływak Gremłowski przebywa w Budapeszcie na międzynarodowych mistrzostwach pływackich Węgier. W finale biegu na 400 m st. dow. Gremłowski zajął czwarte miejsce z czasem — 4.42,7. W niedzielę natomiast Gremłowski startował w wyścigu na 1500 m st. dow. i uplasował się na trzecim miejscu — 19.01,1.

Pływackie mistrzostwa Polski pod znakiem rekordów i dobrych wyników

Cztery rekordy Polski ustanowili pływacy w drugim dniu mistrzostw Polski. Pierwszy ustanowiła Szulcówna na 50 m dow., uzyskując w eliminacjach 31,7, a w finale 31,5. Na tym samym dystansie Cedro ustanowiła w eliminacjach rekord Polski juniorów i młodzików wynikiem 32,2 (w finale poprawiła go na 31,9).

W eliminacjach biegu sztafetowego Kiciński (Start Łódź) poprawił rekord Polski młodzików na 100 m grzbiet. — 1.14,2. Czwarty rekord Polski ustanowiła sztafeta CWKS 4 x 100 m zmienn. — 4.31,7. Była to najbardziej emocjonująca konkurencja dnia. Ogólnie typowano na zwycięzcę zespół Sparty, w składzie: Wojciechowski, Kłopotowski, Raczynski i Tokkaczewski. Po bardzo zaciekłej walce, dzięki Mroczkowskiemu, który płynął na ostatniej zmianie, mimo że wystartował jako drugi (wygrał z rekordzistą Polski Tokkaczewskim) — tytuł mistrza Polski zdobył zespół CWKS. Mroczkowski uzyskał b. dobry czas — 56,1.

Trzeci dzień mistrzostw pływackich wyłonił czterech dalszych mistrzów Polski. Tytuł zdobył m. in. startujący po raz pierwszy, po ośmiomiesięcznej przerwie, były rekordzista świata Marek Petrusiewicz. Po zaciekłej walce z Kłopotowskim i Machem na 100 m klas. uzyskał on dobry wynik 1.12,5.

Sensacyjnie zapowiadała się pierwsza połowa wyścigu finałowego na 100 m grzbiet. Dotychczasowych mistrzów Polski, na tym dystansie — Jaskiewicz, Sambalę i Bonieckiego wyprzedził zawodnik warszawskiej Polonii Cichoński, który prowadził wyścig. Fatalnie wykonywane nawroty nie pozwoliły mu jednak na zajęcie pierwszego miejsca.

Tokkaczewski zdobył już trzeci tytuł mistrzowski zwyciężając tym razem na 200 m dow. w bardzo dobrym czasie 2.11,9. W eliminacjach do tego biegu, zawodnik Polonii W-wa Maliszewski, ustanowił rekord Polski juniorów wynikiem 2.22,9.

W niedzielę, w czwartym dniu pływackich mistrzostw Polski, padł znowu jeden rekord krajowy. Szule w wyścigu na 100 m stylem dowolnym uzyskała czas 1.09,9. W pozostałych konkurencjach kobiecych tytuły mistrzów Polski zdobyły: Gawron w biegu na 200 m klas. — 3.03,1, Olejnik (200 m grzb.) — 2.46,3, Aluchno (100 m mot.) — 1.25,9. Wśród mężczyzn natomiast: Raczynski (100 m delf.) — 1.08,1, Petrusiewicz (200 m klas.) — 2.41,6, Cichoński (200 m grzb.) — 2.31,4.



1. XII. br. rozpoczęły się na krytej pływalni PKiN w Warszawie Pływackie Mistrzostwa Polski. NA ZDJĘCIU od lewej: Cedro przyjmując gratulacje za zwycięstwo w eliminacjach na 100 m delfinem od swych koleżanek: Szulcówny, Milnikiel, Dzikówny i Mróz-Jaskiewiczowej.

CAF — fot. St. Wdowiński.

bardziej celowe wykorzystanie czasu w szkolnych kołach sportowych, które dotychczas zbyt słabą rozwijały działalność wśród uczącej się młodzieży.

Aby SKS miały możliwość właściwej pracy, muszą one cieszyć się poparciem dyrekcji szkoły i całego nauczycielstwa. Niestety, nie wszędzie wygląda to należąco. W powiecie bielskim na przykład Wydział Oświaty Prezydium Powiatowej Rady Narodowej dotychczas nie zapoznał jeszcze kierowników szkół z organizacją SKS według nowych zasad, a w Łomży dyrektor Liceum Ogólnokształcącego rozumie popularyzację sportu i SKS w ten sposób, że uczniom należącym do SKS zabrania należeć i uczęszczać na zajęcia chóru czy kółek naukowych, gdyż, jak powiada, i tak są dostatecznie obciążeni sportem.

Są w naszym województwie szkoły, w których wychowanie fizyczne i sport, ciesząc się poparciem dyrekcji, rozwijają się pomyślnie. W szkołach tych nie ma trudności z wykonaniem zadań planowych w zdobywaniu odznak BSPO i SPO oraz klas sportowych, nie ma również nieporozumień, jak wyżej wspomniane w Łomży.

O pracy SKS decyduje atmosfera panująca w szkole. O wynikach w pracy SKS świadczy ilość odznak BSPO i SPO oraz klas sportowych, ale nie tych, fabrykowanych w sprawozdaniu, lecz tych zdobytych przez dziewczęta i chłopcy w rzeczywistej walce sportowej. Dlatego też dyrekcje szkół oraz wydziały oświaty prezydiów powiatowych i miejskich rad narodowych, jeśli doceniają znaczenie wychowawcze kultury fizycznej muszą bardziej systematycznie interesować się tymi sprawami.

ZDZISŁAW ZABIELSKI
wizytator szkół
Wydziału Oświaty Prezydium
WRN w Białymstoku